1
•2 [ UN.IVtRSI:DAEE ESTAD.W.L .D:O: MARNHk.UEMA:*:

m ‘dade iuverqitairia PAULO XI C EI f’ 06 32 421/0001 68- FEl” ES 245 5461 245 15 00 FAX (0981 24 5882w Termai da Lc, “ 4400 ck 30.12.] -Cj PQsa1 09-

Resolução n.° 205/2.000 — CEPE/UEMA

Emite parecer favorável ao projeto do Curso
de Letras com habilitação em Língua
Portuguesa e Literaturas de Língua
Portuguesa, Língua Estrangeira e Literaturas
de Língua Estrangeira (Inglês e Espanhol),
do Centro de Estudos Superiores de Bacabal
- CESB.

A Vice-Reitora da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, no exercício daPresidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão CEPE, tendo em vista oprescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, IncisoR e,

considerando a decisão do referido Conselho, em sessão ordinária nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Emitir parecer favorável ao projeto do Curso de Letras com habilitaçãoem Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa, Língua Estrangeira e Literaturasde Língua Estrangeira (Inglês e Espanhol), do Centro de Estudos Superiores de Bacabal —CESB.

Art. 2° — Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições emcontrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), em 29 de agosto de 2.000.

1rof’. Maria Eline Barbosa Oliveira
Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE